

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Ulriksdal 19 september 2017

Världsnaturfonden vill här lämna följande remissvar om betänkandet En ny kamerabevakningslag (SOU 2017:55). (Ju201705495/L6).

De senaste åren har det blivit uppmärksammat i olika utredningar och även i fällande domar att åtelkameror har använts som ett verktyg vid illegal jakt på stora rovdjur. Kamerorna placeras vid olagliga åtlar och åtlarna kan effektivt övervakas med kamera som förmedlar händelser i realtid. Detta möjliggör att det blir lättare att genomföra illegal jakt på stora rovdjur.

Enligt förslaget ska kameror vid åtlar inte längre ha krav på vare sig tillstånd eller en anmälningsskyldighet men de ska märkas med uppgifter om ägare och kontaktuppgifter till denne. När det gäller åtelkameror vid olagliga rovdjursåtlar kommer de nog inte att vara märkta med uppgifter om kameraägaren. Det är viktigt att sådana kameror kan beslagtas och materialet i dem analyseras. Det kan där finnas bevis för att illegal jakt planeras eller utförts och utgöra grund för fortsatt utredning.

Åtelkameror kan användas vid förberedelse till illegal jakt och kan ses som en förberedelse för jakten och i vissa fall som en del i ett pågående jaktbrott.

WWF anser att det är olyckligt att man tar bort straff för olagliga/omärkta åtelkameror och istället inför sanktionsavgifter. Sanktionsavgifter kommer inte vara möjliga att sända ut till ägarna av illegala kameror då dessa kameror med stor sannolikhet kommer att vara omärkta. Om straffsanktioner saknas kommer det att bli svårare att beslagta omärkta åtelkameror och därmed försvåras arbetet med att komma åt illegal jakt på stora rovdjur.

WWF föreslår att regeringen beslutar om tillägg i jaktlagstiftningen som innebär att uppsättande av omärkta åtelkameror vid rovdjursåtlar förbjuds. Omärkta åtelkameror kan därmed beslagtas och analyseras för utredning av misstänkta jaktbrott. Om olaglig rovdjursåtel påträffas så ska både omärkta och märkta åtelkameror kunna beslagtas som led i en brottsutredning.

För Världsnaturfonden WWF

Håkan Wirtén
Generalsekreterare